
UCHWAŁA NR XII/168/2019
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. 
t. Dz. U. z 2019 r. poz. 594) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami oraz organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie

Rada Miasta Ustroń uchwala:

§ 1. 

1. Właściciele nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy (w tym nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części, na których nie zamieszkują mieszkańcy) oraz rodzinne 
ogrody działkowe wnoszą miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez wezwania, w łącznej 
wysokości za trzy miesiące kalendarzowe, w terminach:

1) za I kwartał – do 5 kwietnia danego roku tj. za styczeń, luty, marzec - płatność z dołu,

2) za II kwartał – do 5 lipca danego roku tj. za kwiecień, maj, czerwiec - płatność z dołu,

3) za III kwartał – do 5 października danego roku tj. za lipiec, sierpień, wrzesień - płatność z dołu,

4) za IV kwartał – do 5 grudnia danego roku tj. za październik, listopad- płatność z dołu, za grudzień- płatność z góry.

2. Roczną ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe należy wnosić bez wezwania, w terminie do 5 lipca 
danego roku, a w przypadku późniejszego złożenia deklaracji –do końca kwartału, w którym została złożona deklaracja.

§ 2. 

Opłatę uiszcza się w kasie Urzędu Miasta lub przelewem na rachunek bankowy Miasta Ustroń.

§ 3. 

W przypadku zmiany danych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 
powstania obowiązku jej złożenia w trakcie danego roku - opłatę lub opłatę w zmienionej wysokości za należny okres 
uiszcza się w terminach określonych w § 1 ust. 1. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Ustroń.

§ 5. 

Traci moc uchwała nr XII/135/2015 Rady Miasta Ustroń z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: CB6C3304-285E-4B1B-8221-78C0F7B88762. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marcin Janik

Id: CB6C3304-285E-4B1B-8221-78C0F7B88762. Podpisany Strona 2




